Satzung zur 1. Änderung des Gebührenverzeichnis für gebührenpflichtige Einsätze der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Michelstadt

Satzung über die Gebühren für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Michelstadt

vom 30. Juni 2005

Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBI I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. Mai 2013 (GVBI. S. 218), in Verbindung mit den §§ 15 Abs. 7, 17 Abs. 3, 61 des Hessischen Gesetzes über den Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den Katastrophenschutz (HBKG) in der Fassung vom 3. Dezember 2010 (GVBI. I S. 502) zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. Mai 2013 (GVBI. S. 218) sowie der §§ 1 bis 5 a, 9 und 10 des Hessischen Gesetzes über Kommunale Abgaben (KAG) vom 17.März 1970 (GVBI. I S. 225), in der Fassung vom 24. März 2013 hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Michelstadt in ihrer Sitzung vom 12. November 2013 folgende 1. Änderung des Gebührenverzeichnisses für gebührenpflichte Einsätze der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Michelstadt beschlossen:

1. Änderung des Gebührenverzeichnis für gebührenpflichtige Einsätze der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Michelstadt

Artikel 1

Personalgebühren		€/Std.
1.1	Brand- u. Hilfeleistungseinsätze je Einsatzkraft	34,00
1.2	Brandsicherheitsdienst je Einsatzkraft	10,00

Alle sonstigen Gebühren des Gebührenverzeichnisses vom 30. Juni 2005 bleiben unverändert.

Artikel 2

Die 1.Änderung des Gebührenverzeichnisses tritt zum 1. Januar 2014 in Kraft.

Michelstadt, den 06. Dezember 2013

DER MAGISTRAT DER STADT MICHELSTADT Stephan Kelbert, Bürgermeister